ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:           /UBND-KTNS

V/v miễn, giảm giá nước sạch

sinh hoạt khu vực nông thôn

cho người dân và các đối tượng

bị ảnh hưởng của dịch bệnh

Covid 19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng 9 năm 2021

Kính gửi: - Các Sở: Nông nghiệp và PTNT, Tài chính;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố thuộc tỉnh;

- Giám đốcTrung tâm Dịch vụ Nông nghiệp tỉnh;

- Giám đốc các đơn vị cấp nước sạch nông thôn trên

địa bàn tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản số 5257/VPCP-

KTTH ngày 01/8/2021 của Văn phòng Chính phủ về việc điều chỉnh giảm giá

nước sạch sinh hoạt.

Sau khi xem xét kiến nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Văn bản số 4679/TTr-SNN ngày 29/9/2021 về việc miễn, giảm giá nước sạch

sinh hoạt khu vực nông thôn cho người dân và các đối tượng bị ảnh hưởng của

dịch bệnh Covid 19 trên địa bàn nông thôn tỉnh Đồng Nai; Chủ tịch UBND tỉnh

có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận miễn, giảm giá nước sạch sinh hoạt khu vực trên địa bàn

nông thôn tỉnh Đồng Nai cho người dân và các đối tượng bị ảnh hưởng của dịch

bệnh Covid-19 đối với hóa đơn tiền nước kỳ tháng 9, tháng 10, tháng 11 năm

2021 với mức như sau:

a) Đối với khu cách ly tập trung, bệnh viện dã chiến điều trị Covid-19:

Giảm 100% tiền nước sinh hoạt.

b) Đối với các hộ nghèo và hộ cận nghèo theo tiêu chí hiện tại: Giảm 100%

tiền nước sinh hoạt.

c) Đối với hộ gia đình: Giảm 10% trên tổng mức nước sinh hoạt tiêu thu

của các tháng.

d) Đối với hộ đồng bào dân tộc: Giảm 100% tiền nước sinh hoạt.

2. Đề nghị Chủ tịch Hội đồng quản trị, Tổng Giám đốc, Giám đốc các đơn

vị cấp nước sạch nông thôn trên địa bàn tỉnh các căn cứ điểm 1 để thực hiện theo

quy định.

2

3. Giao UBND các huyện, thành phố Biên Hòa, thành phố Long Khánh

theo dõi, kiểm tra việc triển khai của các đơn vị cấp nước sạch nông thôn trên

địa bàn huyện, thành phố theo quy định.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch;

- Chánh, Phó Văn phòng;

- Lưu: VT, KTNS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Tấn Đức

		2021-09-30T13:42:34+0700
	Võ Tấn Đức
	Tỉnh Đồng Nai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-30T15:42:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-30T15:42:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-30T15:42:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!